10504_10373882

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
344 002 г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, 10/11-13

http://www.rostov.arbitr.ru; е-mail: info@rostov.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о продлении процедуры реализации имущества гражданина
г. Ростов-на-Дону

«01» марта 2023 года Дело № А53-42014/2021

Арбитражный суд Ростовской области в составе судьи Штрауб В.Л.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Мокшановой А.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании отчет финансового управляющего о ходе

процедуры реализации имущества гражданина

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Поляковой Веры Николаевны

(02.01.1958 года рождения, уроженки  г. Донецк Украина, СНИЛС 028-785-048-89, ИНН

616101537388, место жительства: Ростовская область, город Ростов-на-Дону, улица

Орбитальная, дом 64, квартира 58),

в отсутствие лиц, участвующих в деле,

установил: в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Поляковой Веры

Николаевны  в Арбитражном суде Ростовской области рассматривается отчет

финансового управляющего о результатах процедуры реализации имущества гражданина.

  Лица, участвующие в деле о банкротстве, извещены о времени и месте судебного

заседания надлежащим образом по правилам статьи 123 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, в том числе путем размещения судебных актов на

официальном сайте в сети Интернет.

Отчет финансового управляющего рассматривается в порядке статьи 156

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Финансовый управляющий посредством электронной подачи документов через

систему «Мой Арбитр» в Арбитражный суд Ростовской области направил отчет и

ходатайство о продлении процедуры реализации имущества должника сроком на два

месяца, в связи с тем, что не завершены мероприятия, предусмотренные ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

Посредством системы «Мой Арбитр» от ООО "Финансовая Грамотность"

поступило ходатайство о продлении процедуры реализации имущества должника.

Рассмотрев материалы дела,   арбитражный суд установил.

Решением Арбитражного суда Ростовской области от 09.02.2022 Полякова Вера

Николаевна  признана несостоятельной (банкротом), в отношении нее введена процедура,

применяемая в деле о банкротстве – реализация имущества, финансовым управляющим

утверждена Кутилева Виктория  Сергеевна, из числа членов саморегулируемой

организации Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий».

mailto:info@rostov.arbitr.ru

2 10504_10373882

Сведения о введении процедуры реализации имущества гражданина опубликованы

в газете «Коммерсантъ» №31(7232) от 19.02.2022.

Из представленного отчета следует, что финансовым управляющим за отчетный

период сделаны запросы и получены необходимые ответы от регистрирующих органов и

кредитных учреждений, опубликованы и публикуются необходимые сведения (на сайте

ЕФРСБ, в газете «Коммерсант»), проведены анализ финансового состояния должника,

работа по блокированию счетов должника, сделаны заключение об отсутствии оснований

для оспаривания сделок должника, заключение об отсутствии признаков преднамеренного

или фиктивного банкротства, проведена опись и оценка имущества должника.

Согласно части 2 ст. 213.24 Федерального закона №127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» реализация имущества гражданина вводится на срок не более чем шесть

месяцев. Указанный срок может продлеваться арбитражным судом в отношении

соответственно гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем,

индивидуального предпринимателя по ходатайству лиц, участвующих в деле о

банкротстве.

Учитывая, что финансовым управляющим не завершены мероприятия,

предусмотренные положениями Федерального закона от 26.10.2002 «О несостоятельности

(банкротстве)»,  а именно по инициативе конкурсного кредитора ПАО ГПБ (АО)

назначено проведение собрания кредиторов в форме заочного голосования, дата

проведения собрания кредиторов (дата окончания приема бюллетеней для голосования) –

09.03.2023, в связи, с  чем  у суда отсутствуют основания для рассмотрения вопроса о

завершении процедуры реализации имущества в отношении должника.

Для завершения процедуры реализации имущества, выполнения всех необходимых

мероприятий, предусмотренных в ходе процедуры реализации имущества, срок

процедуры реализации имущества подлежит продлению.

Руководствуясь статьей 124 Федерального закона от 26 октября 2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 158, 184, 185 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

продлить процедуру реализации имущества Поляковой Веры Николаевны  до

19.04.2023.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового

управляющего о результатах процедуры реализации имущества на «19» апреля 2023

года на 12 час. 50 мин. в помещении суда по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул.

Станиславского, 10/11-13, главный корпус, зал № 410.

Обязать финансового управляющего завершить мероприятия, предусмотренные

Федеральным законом от 26 октября 2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

для процедуры реализации имущества гражданина, с учетом замечаний уполномоченного

органа.

Финансовому управляющему заблаговременно до назначенной даты судебного

заседания направить суду и основным участникам дела о банкротстве отчет финансового

управляющего. Представить в суд реестр требований кредиторов, протокол собрания

кредиторов с приложением подтверждающих документов, документов, подтверждающих

реализацию имущества должника, сведения о реализации имущества супруга должника.

Обязать финансового управляющего незамедлительно в случае завершения всех

предусмотренных Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» мероприятий до установленной даты заседания по рассмотрению отчета о

результатах процедуры реализации имущества обратиться в Арбитражный суд Ростовской

области с ходатайством о назначении отчета к рассмотрению в судебном заседании.

3 10504_10373882

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

порядке апелляционного производства в Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд в

течение четырнадцати дней со дня вынесения определения.

Апелляционная жалоба подается в арбитражный суд апелляционной инстанций

через Арбитражный суд Ростовской области.

Судья                                                                                         В.Л. Штрауб

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 27.12.2021 5:59:59
Кому выдана Штрауб Валентина Леонидовна